
Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 07.09.2018 г. № 79
ст.Тби лисе кая

О проведении стартовых 
административных контрольных 
работ во 2-11 классах на начало 
2018-2019 учебного года

На основании плана внутришкояьного контроля, с целью определения 
качества знаний и уровня успеваемости обучающихся по предметам
учебного плана на начало 2018-2019 учебного года, п р и к а з ы  в а ю :

■ #

1. Провести стартовые административные контрольные работы во 2-1 1 
классах с 17 по 28 сентября 2018 года.

2. Османовой О.Д. зам. директора по УВР:
2.1. разработать график проведения стартовых контрольных работ 2018- 
2019 учебного года;
2.2. осуществить контроль за проведением и проверкой контрольных 
работ;
2.3. провести анализ выполнения административных контрольных работ 
за 1 полугодие 2018-2019 учебного года;
2.4. ознакомить с результатами административного контроля знаний 
педколлектив.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 5» 1 l.B. I умай



Учитель: Кудактина Татьяна Алексеевна

Дата проведения работы: 19.09.2018г.

Административная работа по изобразительному искусству в 5 «Б» классе 
проводилась в форме контрольного тестирования

Из 23 обучающихся работу выполняли 21 обучающихся.

Отсутствовали на уроке: 2

Оценку «5» получили: 18 человек.

«4» - 3 человека

«3» - 0 человек.

«2» - 0 человек.

Качество составило 100 %, успеваемость 100%, средний балл 4,86 

Анализ допущенных (основных) ошибок

Выписка из аналитической справки

Административной контрольной работы по изобразительному искусству (стартовой)
в 5 «Б» классе

№ Вид ошибки Количество ошибок
1

Неправильно определено соответствие между схемой и 
понятиями русской избы.

2

2
Неверный ответ из предложенных

1

Предполагаемые причины допущенных ошибок: 1) не достаточно прочные 
знания изученного материала, плохая подготовка домашнего задания; 2) слабая работа с 
основными понятиями и терминами.

Возможно ли предотвратить аналогичные ошибки в будущем, каким образом?
Да, возможно. Если качественно выполнять домашнее задание, работать с учебником по 
проверочным вопросам, выполнять задания в рабочей тетради.

Зам. директора по УВР О.Д. Османова

Ознакомлена Т.А.Кудактина



Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 03.12.2018 г. № 1 78
ст.Тбилисская

О проведении стартовых 
адм и н истративных контрольных 
работ по итогам 1-го полугодия 
2018-2019 учебного года

На основании плана внутришкольного контроля, с целью определения 
качества знаний и уровня успеваемости обучающихся по предметам 
учебного плана за 1-е полугодие 2018-2019 учебного года, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести административные контрольные работы по итогам 1-го 
полугодия во 2-1 1 классах с 10 по 21 декабря 2018 года.

2. Османовой О.Д. зам. директора по УВР:
2.1. разработать график проведения контрольных работ за 1-е полугодие
2018-2019 учебного года;
2.2. осуществить контроль за проведением и проверкой контрольных 

работ;
2.3. провести анализ выполнения административных контрольных работ 

за 1 полугодие 2018-2019 учебного года;
2.4. ознакомить с результатами административного контроля знаний 

педколлектив.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Туман



Выписка из аналитической справки

Учитель: Кудактина Татьяна Алексеевна

Дата проведения работы: 19.12. 2019 г.

Административная работа по изобразительному искусству в 5 «Б» классе 
проводилась в форме контрольного тестирования.

Из 23 обучающихся работу выполняли 20 обучающихся.

Отсутствовали на уроке: 3

Оценку «5» получили: 18 человек.

«4» - 2 человека.

«3» - 0 человек.

Административной контрольной работы по изобразительному искусству (рубежной)
в 5 «Б» классе

«2» - 0 человек.

Качество составило 100 %, успеваемость 100 %, средний балл 4,9 % 

Анализ допущенных (основных) ошибок

№ Вид ошибки Количество ошибок

1 Не смогли определить жанр и вид произведения. 1

2 Не смогли определить название художественного 
промысла.

1

Предполагаемые причины допущенных ошибок: 1) не достаточно прочные 
знания изученного материала, 2) невнимательность при анализе произведений искусства.

Возможно ли предотвратить аналогичные ошибки в будущем, каким образом?
Да, возможно. Если качественно выполнять домашнее задание, уделять внимание темам, 
которые вызвали затруднение.

Зам. директора по УВР О.Д. Османова

Ознакомлена Т.А. Кудактина



Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 04.04.2019 г. №362
ет.Тбилисская

О проведении итоговых 
администрати вных контрольных 
работ во 2-11 классах 
на конец 2018-2019 учебного года

На основании плана внутришкольного контроля, с целью определения 
качества знаний и уровня успеваемости обучающихся по предметам 
учебного плана на конец 2018-2019 учебного года, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести итоговый административный контроль по предмету учебного 
плана с 15 по 26 апреля 2019 года.

2. Османовой О.Д, зам. директора по УВР:
2.1. разработать график проведения контрольных работ за 2018-2019 
учебный год;
2.2. осуществить контроль за проведением и проверкой итоговых 
контрольных работ;
2.3. провести анализ выполнения итоговых административных 
контрольных работ за 2018-2019 учебный год;
2.4. ознакомить с результатами административного итогового контроля 
знаний педколлектив.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Туман



Учитель: Кудактина Татьяна Алексеевна

Дата проведения работы; 24.04.2019 г.

Административная работа по изобразительному искусству в 5 «Б» классе 
проводилась в форме контрольного тестирования.

Из 24 обучающихся работу выполняли 21 обучающихся.

Отсутствовали на уроке: 3

Оценку «5» получили: 20 человек.

«4» - 1 человек.

«3» - 0 человек.

«2» - 0 человек.

Качество составило 100 %, успеваемость 100 %. средний балл 4,95 

Анализ допущенных (основных) ошибок

Выписка из аналитической справки

Административной контрольной работы по изобразительному искусству (итоговой)
в 5«Б» классе

№ Вид ошибки Количество ошибок
1

Неверное соотношение знака и символического 
значения

1

Предполагаемые причины допущенных ошибок: неумение работать с текстом и 
выявлять декоративные и изобразительные элементы.

Возможно ли предотвратить аналогичные ошибки в будущем, каким образом?
Да, возможно. Если тренироваться находить главную мысль в тексте, работать со 
зрительным материалом по данной теме.

Зам. директора по УВР О.Д. Османова

Ознакомлена
О .

Т. А. Кудактина


